B& M IAKTIVET SHENIME VITI 2014 VITI 2013
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare Bnk 14185 162850 13460494
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) Dervativet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 2682400 3935466
(ii) Llogari/kerkesa tjera te arketueshme 1131677 1813138
(iii) Intrumente te tjera borxhi
(iv) Invetime te tjera financiare
Totali 3 3814077 5748604
Inventari
(i) Lemdet e para
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje 25434764 12139055
(v) Parapagesa per furnizime
Totali 4 25434764 12139055
Aktivet biologjike afatshkurtea
Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
Parapagimet e shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)
] AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje tjera ne njesi te kontrolluara
vetem ne PF
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii) Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) Llogari/Kerkeaa te arketueshme afatgjata
Totali 1
Aktivet afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri dhe pajisje 15439390 11377332
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontab) 36383351
Totali 2 51822741 11377332
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jo materiale
(i) Emri |l mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jo materiale 8 N
Totali 4 VA #
Kapitali aksioner | pa paguar /:j g & b
Aktive tjera afatgjata ol o nloand 188 N
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (1) o |
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) Nla | 81234432] 42725485
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SHENIME

VITI 2014

VITI 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1|Derivativet

2|Huamarrjet

(i)

Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtera

16546493

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

16546493

Huate dhe parapagimet

(i)

Ta pagueshme ndaj furnitorve

19048239

5369986

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjsve

127605

1764400

(iii)

Detyrime tatimore

591039

600222

(iv)

Hua te tjera

11500000

11500000

(v)

Parapagimet e arketuara

7307000

7657000

Totali 3

38573883

26891608

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

DETYRIMETE AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA ()

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakices(perdoret vetem per pasqyrat

financiare te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionerve te shoqrise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

100000

100000

Kapitali aksioner

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

L 2

Rezerva statutore

Rezerva ligjore /

13460905

383972

Rezerva te tjera

vjin|N|jojnn|bd W

Ftimet e pa shperndara

Ui

0] M
)0

2272972

2272972

10

Fitimi (humbja) e vitit financiar

10280179

13076933

TOTALI KAPITALIT (1)

26114056

15483877

qK \v-

=

|

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L11,111)

81234432

42725485
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|A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klesifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi | Elementave Referencat |VITI VITI
Nr llog VITI 2014 VITI 2013
1|Shitjet Neto 701-705 334478422| 349688593
2|Te ardhura tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit 702 - 708
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 13295709 -792102
gatshme dhe e prodhimit ne proces 71
4|Materialet e Konsumuara -331069435| -330281912
5|Kosto e punes 641 - 648 -1555983 -2090862
pagat e personelit 641 -1665359
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 644 -425503
shendetsore.
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68X -682640 -561568
7|Shpenzimet e tjera 61-63 -591147 -755400
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) -333899205| -334481844
9|Fitmi apo humbja nga veprimtarite
kryesore (1+2+/-3-8) 13874926 15206749
10|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontraolluara 7610-661
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 762 662 -797800
nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -314724 -676823
12.1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 763,764,765
nga investime tjera afatgjata 664,665
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -613063
12.3 Fitimet ( humbjet) nga kursii kembimit 769,669
12.4|Te ardhurat e shpenzimet e tjera financiare 768,668
13|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve 225876
financiare ( 1'2.1+/-12.2+-12.3+-12.4)
Shpenzime te zbritshme 314724
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +- 13 ) 12464063 14529926
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ’il - 69 -1869609 -1452993
16/|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiaf »~ ’ o 10594454 13076933
(14 - 15 ) - ol
17|Elementet e pasqyrave te konsolidudras\ K 5 44 7L LT .
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B& M Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese |paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 402613146| 419626312

MM te paguara ndaj furnitorve dhe punonjsve -380864459|-406211961

MM te ardhura ngaveprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin e | paguar -1878792 -852771

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -23694143

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blreja e aktiveve afatgjata materiale -4744698| -6053224

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detyriumeve te gerase financiare -4708698 -676823

Dividente te paguar

MM neto e perdorur nga veprimtarite financiare

Rritja/renja neto e mjeteve monetare -13277644 5831533

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13460494 7628961

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 162850 13460494




B&M 2014

KAPITALI AKSIONER QE U PERKET AKSIONERVA TE SHOQERISE MEME

2014

Kapitali
aksioner

Primi |
aksionit

Aksionet
e thesarit

Rezerva
aksionere
e ligjore

konvertimi
monedhav
te huaja

Rezerve te|Fitimil

pa
shperndare

Totali

Zoterimet _.ﬂoﬁm:
e aksionerve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

(X)

(X)

2765944

Efekti | ndryshimit ne politikat kontabel

(X)

(X)

Pozicioni | rregulluar

(X)

(X)

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave apo | shpennzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren € te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto | vitit financiar

13076933

Dividentete e paguar

(X)

Tranferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

(X)

Emetim | kapitalit aksioner

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

(X)

15833877

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te ardhurava apo shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqgyrten
e te ardhurave dhe shpenzimeve

-314274

Fitimi neto per periudhen kontabel

10594453

Dividentet e paguar

(X)

Emetim | kapitalit aksioner

Aksione te thesarit te riblera

(X)

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

(X)

(X)

26114056




